
 

Aggiornamenti relativi ai contenziosi pendenti nonché il dettaglio in merito al pagamento degli 

oneri dovuti per i procedimenti di ripiano della spesa farmaceutica per gli acquisti diretti per gli 

anni 2019 e 2020 

Aggiornamento del 1 febbraio 2023 

 

L’Agenzia, a seguito della ricezione di ulteriori informazioni, rende disponibile in data odierna un 

ulteriore aggiornamento delle Tabelle Riepilogative in riferimento ai contenziosi pendenti, nonché 

il dettaglio in merito al pagamento degli oneri dovuti per i procedimenti di ripiano della spesa 

farmaceutica per gli acquisti diretti per gli anni 2019 e 2020. 

Riepilogo ripiano 2019 

Su un totale richiesto per l’anno 2019 pari a euro 1.361.431.242,46, le società hanno versato un 
importo complessivo pari a euro 1.346.961.395,63 (99%). 

Delle 101 aziende (SIS) destinatarie di oneri di ripiano che hanno avviato il contenzioso, 95 aziende 
(SIS) hanno presentato rinuncia (94%). 

Riepilogo ripiano 2020 

Su un totale richiesto per l’anno 2020 pari a euro 1.395.816.315,70, le società hanno versato un 
importo complessivo pari a euro 1.377.367.774,94 (99%). 

Delle 76 aziende (SIS) destinatarie di oneri di ripiano che hanno avviato il contenzioso, 70 aziende 
(SIS) hanno presentato rinuncia (92%). 

Di seguito viene reso disponibile il dettaglio delle informazioni, distinto per anno, di ciascuna 
azienda farmaceutica (codice SIS). 

L’Agenzia si riserva di fornire ulteriori aggiornamenti a seguito della ricezione di altre informazioni 
da parte delle aziende farmaceutiche destinatarie del ripiano. 

 

 

 



Tab. 1 Ripiano 2019 

Codice SIS Titolare SIS Importo richiesto Importo pagato % Contenzioso  Stato contenzioso 

  TOTALE 1.361.431.242,46 € 1.346.961.395,63 € 99%   // 

4789 NOVARTIS EUROPHARM LIMITED 139.227.462,09 € 20.099.627,23 € 14% SI CESSATO 

4768 ROCHE REGISTRATION GMBH 110.389.581,17 € 110.389.581,17 € 100% SI RINUNCIATO 

1306 JANSSEN-CILAG INTERNATIONAL N. 74.443.545,29 € 74.443.545,29 € 100% SI RINUNCIATO 

4849 PFIZER EUROPE MA EEIG 70.334.928,53 € 70.334.928,52 € 100% SI CESSATO 

829 BRISTOLMYERS SQUIBB PHARMAEEIG 57.753.517,56 € 57.753.517,57 € 100% SI CESSATO 

689 BAYER AG 52.773.655,99 € 52.773.655,99 € 100% SI RINUNCIATO 

4815 MERCK SHARP & DOHME B.V. 46.721.409,59 € 46.721.409,59 € 100% SI RINUNCIATO 

2317 AMGEN EUROPE B.V. 46.187.264,33 € 46.187.264,34 € 100% SI RINUNCIATO 

4885 BIOGEN NETHERLANDS BV 44.130.622,36 € 44.130.622,36 € 100% NO // 

4796 GILEAD SCIENCES IRELAND UC 44.045.708,35 € 44.385.483,31 € 101% SI CESSATO 

1230 LILLY NEDERLAND 35.639.499,24 € 35.639.499,23 € 100% NO // 

690 ASTRAZENECA AB 34.132.183,00 € 34.923.190,58 € 102% SI RINUNCIATO 

85 NOVO NORDISK A/S 31.651.376,86 € 31.651.376,86 € 100% SI RINUNCIATO 

4834 VIIV HEALTHCARE BV 29.520.734,95 € 29.520.734,95 € 100% NO // 

767 GENZYME EUROPE B.V. 28.445.292,03 € 28.445.292,03 € 100% SI CESSATO 

92 BOEHRINGER INGELHEIM INT. GMBH 24.725.091,41 € 24.725.091,45 € 100% SI CESSATO 

4726 ABBVIE DEUTSCHLAND GMBH & CO. KG 23.084.276,74 € 15.509.314,40 € 67% SI PENDENTE 

3646 BRISTOL-MYERS SQUIBB 22.295.701,22 € 22.295.701,23 € 100% SI CESSATO 

771 ASTELLAS PHARMA EUROPE B.V. 18.777.348,48 € 18.777.348,48 € 100% SI CESSATO 

4812 MERCK EUROPE B.V. 18.756.519,70 € 18.756.519,70 € 100% SI RINUNCIATO 

1771 SANDOZ GMBH 18.238.328,56 € 18.238.328,57 € 100% SI CESSATO 

3792 SANOFI-AVENTIS GROUPE 17.544.734,87 € 17.544.734,88 € 100% SI CESSATO 

802 CSL BEHRING GMBH 16.228.650,84 € 16.228.650,80 € 100% SI CESSATO 

114 NOVARTIS 14.634.535,37 € 134.000.130,73 € 916% SI CESSATO 

7047 IPSEN 13.866.165,19 € 13.866.165,17 € 100% SI CESSATO 

720 JANSSEN BIOLOGICS B.V. 13.256.735,45 € 13.256.735,46 € 100% SI RINUNCIATO 

3175 SHIRE HUMAN GENETIC THERAPIES 13.151.847,30 € 13.151.847,30 € 100% SI CESSATO 

4851 CELGENE EUROPE BV 13.031.925,26 € 13.035.147,58 € 100% SI CESSATO 

61 BAXTER AG 12.582.399,02 € 12.582.399,02 € 100% SI CESSATO 

1368 SANOFI-AVENTIS DEUTSCHLAND GMB 12.532.109,18 € 12.532.109,19 € 100% SI CESSATO 

712 TAKEDA PHARMA 12.323.169,47 € 12.323.169,47 € 100% SI CESSATO 

734 MENARINI INTERNATIONAL 11.369.377,57 € 11.369.377,56 € 100% SI RINUNCIATO 

4947 SAMSUNG BIOEPIS NL B.V. 10.894.045,75 € 10.894.045,77 € 100% NO // 

3298 BIOVITRUM AB 9.710.012,20 € 9.710.012,20 € 100% SI CESSATO 

4896 OTSUKA PHARMACEUTICAL NETHERLANDS BV 8.941.553,20 € 8.941.553,22 € 100% SI CESSATO 

707 DAIICHI SANKYO EUROPE GMBH 8.877.723,40 € 8.877.723,40 € 100% SI CESSATO 

4908 VERTEX PHARMACEUTICALS (IRELAND) LIMITED 8.724.138,41 € 9.553.519,07 € 110% NO // 

348 TAKEDA ITALIA 8.466.367,67 € 8.466.367,67 € 100% SI CESSATO 



Codice SIS Titolare SIS Importo richiesto Importo pagato % Contenzioso  Stato contenzioso 

3899 CELLTRION HEALTHCARE HUNGARY KFT 8.419.231,13 € -   € 0% SI CESSATO 

1445 JANSSEN 8.136.832,70 € 8.136.832,70 € 100% SI PENDENTE 

3822 BAXALTA INNOVATIONS GMBH 7.875.943,92 € 7.875.943,92 € 100% SI CESSATO 

747 UCB PHARMA S.A. 7.792.500,83 € 7.792.500,82 € 100% NO // 

8055 SANOFI S.P.A. 7.716.082,13 € 7.716.082,14 € 100% SI CESSATO 

2179 FERRER INTERNACIONAL 5.564.039,99 € 5.564.039,98 € 100% NO // 

3438 GLAXOSMITHKLINE TRADING 4.865.599,99 € 4.865.599,99 € 100% NO // 

1305 INSTITUTO GRIFOLS 4.832.607,06 € 4.832.607,04 € 100% SI CESSATO 

3732 ABBVIE S.R.L. 4.825.037,66 € 12.400.000,00 € 257% SI CESSATO 

2322 MYLAN 4.729.582,18 € 4.729.582,20 € 100% SI RINUNCIATO 

40 PFIZER ITALIA 4.496.437,19 € 4.496.437,19 € 100% SI CESSATO 

4921 EISAI GMBH 4.344.420,08 € 4.344.420,08 € 100% SI CESSATO 

753 ALLERGAN PH. IRELAND 4.242.784,64 € 4.242.784,64 € 100% SI CESSATO 

813 TEVA 4.227.708,24 € 4.227.708,24 € 100% NO // 

4942 GLAXOSMITHKLINE (IRELAND) LIMITED 4.189.610,53 € 4.189.610,53 € 100% NO // 

4852 ACCORD HEALTHCARE, S.L.U. 4.110.003,14 € 4.110.003,15 € 100% SI CESSATO 

4046 TEVA B.V. 3.828.106,38 € 3.828.106,37 € 100% NO // 

3423 IPSEN PHARMA 3.806.600,65 € 3.806.600,64 € 100% SI CESSATO 

6515 BAXTER 3.746.826,84 € 3.746.826,84 € 100% SI RINUNCIATO 

3410 TEVA GMBH 3.592.344,58 € 3.592.344,60 € 100% NO // 

1431 ASTELLAS PHARMA 3.503.434,85 € 3.503.434,87 € 100% SI CESSATO 

4306 TECHDOW EUROPE AB 3.251.062,08 € -   € 0% NO // 

49 LES LABORATOIRES SERVIER 2.926.899,45 € 2.926.899,46 € 100% NO // 

549 MOLTENI 2.922.872,03 € 2.922.872,03 € 100% SI CESSATO 

7051 FERRING 2.862.102,71 € 2.862.102,71 € 100% NO // 

908 GE HEALTHCARE 2.811.870,53 € 2.811.870,52 € 100% SI CESSATO 

4633 PFIZER IRELAND PHARMACEUTICALS 2.679.525,62 € 2.679.525,59 € 100% SI CESSATO 

806 VIFOR FRANCE SA 2.550.908,49 € 2.550.908,49 € 100% SI CESSATO 

68 ITALFARMACO 2.397.088,44 € 2.397.088,44 € 100% SI RINUNCIATO 

108 ROCHE 2.272.285,24 € 2.272.285,24 € 100% SI RINUNCIATO 

1392 SANDOZ 1.972.657,85 € 1.972.657,83 € 100% SI CESSATO 

2392 MERCK SERONO 1.966.749,05 € 1.966.749,05 € 100% SI CESSATO 

2278 KEDRION 1.830.917,32 € 1.830.917,32 € 100% SI CESSATO 

546 CHIESI 1.824.703,01 € 1.824.703,00 € 100% SI RINUNCIATO 

1277 LILLY 1.802.932,04 € 1.802.932,06 € 100% NO // 

3731 ASPEN 1.764.707,70 € 1.547.737,00 € 88% SI ACCOLTO 

4375 ALFASIGMA S.P.A. 1.621.498,28 € 1.621.498,29 € 100% SI RINUNCIATO 

22 BAYER 1.596.769,65 € 1.596.769,65 € 100% SI RINUNCIATO 

2614 OCTAPHARMA AB 1.567.373,05 € 1.567.373,05 € 100% SI CESSATO 

1561 EG 1.408.322,09 € 1.408.322,10 € 100% SI RINUNCIATO 

4780 INDIVIOR EUROPE LIMITED 1.395.184,31 € 1.395.184,30 € 100% SI CESSATO 



Codice SIS Titolare SIS Importo richiesto Importo pagato % Contenzioso  Stato contenzioso 

2829 FKI S.R.L. 1.369.367,11 € 1.369.367,10 € 100% SI CESSATO 

752 BIOTEST PHARMA GMBH 1.344.689,42 € 1.344.689,41 € 100% SI CESSATO 

30 PIERRE FABRE PHARMA 1.237.809,54 € 1.237.809,54 € 100% NO // 

2869 LAB. FARMACEUTICOS ROVI S.A. 1.212.700,94 € 1.212.700,94 € 100% SI CESSATO 

3230 SUN PHARMACEUTICAL IND. (EUR) 1.181.833,80 € 1.181.833,78 € 100% SI CESSATO 

2432 IBIGEN 1.154.741,46 € -   € 0% SI CESSATO 

1436 BOEHRINGER INGELHEIM ITALIA 1.113.133,30 € 1.113.133,29 € 100% SI CESSATO 

997 SANOFI CLIR SNC 1.088.178,19 € 1.088.178,18 € 100% SI CESSATO 

3456 SHIRE PHARMACEUTICALS IRELAND 1.044.992,88 € 1.044.992,88 € 100% SI CESSATO 

4895 SANOFI BELGIUM 1.031.527,30 € 1.031.527,28 € 100% SI CESSATO 

2905 ADVANCED 849.358,04 € 849.358,02 € 100% SI RINUNCIATO 

938 MERCK KGAA 843.533,47 € 843.533,47 € 100% SI CESSATO 

1429 ASTRAZENECA 791.007,60 € -   € 0% SI RINUNCIATO 

1197 SAPIO LIFE 722.440,74 € 79.940,68 € 11% SI ACCOLTO 

1233 MEDAC 711.138,32 € 711.138,32 € 100% SI RINUNCIATO 

4889 AMRYT PHARMACEUTICALS DAC 710.739,43 € 710.739,41 € 100% SI CESSATO 

2752 HELSINN BIREX PHARMACEUTICALS 659.248,11 € 657.448,10 € 100% NO // 

1117 MSD ITALIA 604.972,26 € 604.972,27 € 100% SI RINUNCIATO 

1282 PHARMATEX ITALIA 599.898,49 € 599.898,49 € 100% SI CESSATO 

3194 MEDICAIR ITALIA S.R.L. 597.660,71 € 269.044,06 € 45% NO // 

3271 OCTAPHARMA ITALY S.P.A. 552.305,83 € 552.305,83 € 100% SI CESSATO 

4206 BIOMARIN INTERNATIONAL LIMITED 533.439,39 € 533.439,40 € 100% NO // 

219 ACRAF SPA, ANGELINI SPA 519.495,23 € 519.495,25 € 100% NO // 

3029 ACCORD HEALTHCARE LIMITED 515.500,61 € 515.500,60 € 100% SI RINUNCIATO 

4871 KYOWA KIRIN HOLDINGS B.V. 504.513,67 € 504.513,67 € 100% NO // 

3703 INFECTOPHARM 493.969,94 € -   € 0% SI CESSATO 

3535 BIAL -PORTELA & CA ,SA 478.832,48 € 479.832,48 € 100% NO // 

223 CT 467.709,58 € 467.709,59 € 100% SI CESSATO 

3199 AUROBINDO S.R.L. 459.814,33 € 459.814,26 € 100% SI CESSATO 

7050 BRACCO IMAGING S.P.A. 451.288,20 € 451.328,21 € 100% NO // 

3130 GEDEON RICHTER PLC 420.019,09 € 420.019,08 € 100% SI CESSATO 

3232 VITALAIRE 414.375,62 € 414.375,60 € 100% NO // 

2973 MERZ PHARMACEUTICALS 368.985,91 € 368.985,89 € 100% SI CESSATO 

1896 KRKA 344.509,95 € 344.509,95 € 100% SI CESSATO 

3171 BRISTOL GILEAD SC. AND MERCK 339.774,93 € -   € 0% SI CESSATO 

3296 FERRING PHARMACEUTICALS A/S 307.537,15 € 307.537,15 € 100% NO // 

5033 GW PHARMA(INTERNATIONAL) BV 303.342,65 € 303.342,65 € 100% SI RINUNCIATO 

1056 VIVISOL 287.108,93 € 287.108,94 € 100% NO // 

5118 APOTEX B.V. 280.105,74 € -   € 0% SI CESSATO 

1534 NOVARTIS EUROPHARM LTD 277.876,18 € 40.115,69 € 14% SI CESSATO 

3145 MEDIGAS ITALIA 270.066,36 € 270.066,36 € 100% NO // 



Codice SIS Titolare SIS Importo richiesto Importo pagato % Contenzioso  Stato contenzioso 

1177 LINDE MEDICALE 268.252,85 € 268.252,83 € 100% NO // 

823 BIOINDUSTRIA L.I.M. 264.775,79 € 264.775,79 € 100% SI CESSATO 

1057 SAPIO 247.205,37 € 24.549,18 € 10% SI ACCOLTO 

3419 MYLAN S.A.S. 244.285,34 € 244.285,32 € 100% SI RINUNCIATO 

3706 CURIUM INTERNATIONAL 241.100,61 € 241.106,65 € 100% NO // 

2651 AIR LIQUIDE 236.891,08 € 236.891,08 € 100% NO // 

3648 SHIRE SERVICES BVBA 230.603,55 € 230.603,55 € 100% SI CESSATO 

3700 SANDOZ A/S 220.678,42 € 220.678,42 € 100% SI CESSATO 

1340 PIERRE FABRE MEDICAMENT 205.471,28 € 205.471,28 € 100% NO // 

4213 APIL 202.008,14 € 202.008,14 € 100% NO CESSATO 

200 GSK 199.052,01 € 199.052,01 € 100% NO // 

3933 RIVOIRA PHARMA S.R.L. 189.637,88 € 189.637,85 € 100% NO // 

7166 IBSA 186.724,60 € 186.724,63 € 100% NO // 

1053 SICO 180.410,69 € 180.420,19 € 100% NO // 

1062 SOL 155.424,04 € 155.423,87 € 100% NO // 

2551 DR. REDDY S 123.828,60 € 123.828,60 € 100% NO RINUNCIATO 

3143 SANDOZ BV 120.239,13 € 120.239,12 € 100% SI CESSATO 

4186 STALLERGENES 110.789,09 € -   € 0% SI CESSATO 

1083 MAGALDI LIFE 94.807,80 € 94.807,80 € 100% NO // 

2759 CER MEDICAL SRL 89.688,20 € 11.553,36 € 13% SI ACCOLTO 

4698 CORREVIO 72.590,67 € 72.590,68 € 100% NO // 

2653 HIKMA FARMACEUTICA S.A. 68.518,36 € 68.518,37 € 100% NO // 

4828 THERAMEX IRELAND LIMITED 64.966,33 € 64.966,33 € 100% NO // 

1012 S.I.A.D 45.322,67 € 45.650,97 € 101% NO // 

3827 CHEPLAPHARM 33.457,09 € 33.457,09 € 100% NO // 

3151 VOXISUD 33.331,20 € -   € 0% NO // 

1170 DOMOLIFE 30.339,86 € 30.339,86 € 100% NO // 

2326 BRACCO INTERNATIONAL B.V. 29.899,19 € 29.899,18 € 100% NO // 

3307 CONSORZIO ITALIANO OSSIGENO 29.727,68 € -   € 0% NO // 

764 ORGANON (OLANDA) 16.991,75 € 16.991,74 € 100% SI RINUNCIATO 

1184 LA SANITARIA 15.763,62 € -   € 0% NO // 

3167 EURO OSSIGENO 13.858,02 € -   € 0% NO // 

1172 TER.GAS 12.782,51 € 12.782,51 € 100% NO // 

1166 IBO 10.471,40 € -   € 0% NO // 

1254 GAS TECNICI FOLIGNO 62,05 € -   € 0% NO // 

1034 ALFA OSSIGENO S.R.L. 41,49 € -   € 0% NO // 

 

 



Tab.2 Ripiano 2020 

Codice SIS Titolare SIS Importo richiesto Importo pagato % Contenzioso  Stato contenzioso 

  TOTALE 1.395.816.315,70 € 1.377.367.774,94 € 99%   // 

4789 NOVARTIS EUROPHARM LIMITED 143.893.724,86 € 143.893.724,87 € 100% SI RINUNCIATO 

4768 ROCHE REGISTRATION GMBH 99.488.840,61 € 99.488.840,62 € 100% No // 

1306 JANSSEN-CILAG INTERNATIONAL N. 70.077.160,35 € 70.077.160,35 € 100% No // 

4849 PFIZER EUROPE MA EEIG 64.251.476,55 € 64.251.476,56 € 100% SI RINUNCIATO 

829 BRISTOLMYERS SQUIBB PHARMAEEIG 63.035.195,40 € 63.035.195,42 € 100% SI RINUNCIATO 

4815 MERCK SHARP & DOHME B.V. 54.074.755,54 € 54.074.755,53 € 100% SI RINUNCIATO 

689 BAYER AG 52.326.687,27 € 52.326.687,28 € 100% SI RINUNCIATO 

2317 AMGEN EUROPE B.V. 45.988.980,78 € 45.988.980,79 € 100% SI RINUNCIATO 

4885 BIOGEN NETHERLANDS BV 45.167.804,62 € 45.167.804,60 € 100% No // 

4796 GILEAD SCIENCES IRELAND UC 43.581.191,29 € 43.581.191,28 € 100% SI RINUNCIATO 

1230 LILLY NEDERLAND 40.771.200,92 € 40.771.200,94 € 100% No // 

4851 CELGENE EUROPE BV 40.410.469,77 € 40.410.469,78 € 100% No // 

690 ASTRAZENECA AB 35.980.004,96 € 35.980.004,88 € 100% No // 

85 NOVO NORDISK A/S 33.444.943,01 € 33.444.943,01 € 100% No // 

92 BOEHRINGER INGELHEIM INT. GMBH 31.425.260,10 € 31.425.260,11 € 100% SI RINUNCIATO 

4834 VIIV HEALTHCARE BV 31.317.630,95 € 31.317.630,96 € 100% No // 

767 GENZYME EUROPE B.V. 26.486.772,60 € 26.486.772,66 € 100% SI RINUNCIATO 

3646 BRISTOL-MYERS SQUIBB 23.901.958,05 € 23.901.958,06 € 100% SI RINUNCIATO 

4726 ABBVIE DEUTSCHLAND GMBH & CO. KG 22.138.743,04 € 22.138.743,04 € 100% SI RINUNCIATO 

4812 MERCK EUROPE B.V. 20.546.625,80 € 20.546.625,77 € 100% SI RINUNCIATO 

771 ASTELLAS PHARMA EUROPE B.V. 20.545.078,28 € 20.545.078,30 € 100% SI RINUNCIATO 

3792 SANOFI-AVENTIS GROUPE 20.373.005,39 € 20.373.005,42 € 100% SI RINUNCIATO 

1771 SANDOZ GMBH 17.434.192,99 € 17.434.193,02 € 100% SI RINUNCIATO 

802 CSL BEHRING GMBH 17.126.078,54 € 17.126.078,42 € 100% SI RINUNCIATO 

7047 IPSEN 14.206.324,30 € 14.206.324,30 € 100% SI RINUNCIATO 

114 NOVARTIS 14.175.855,81 € 14.175.855,81 € 100% SI RINUNCIATO 

4947 SAMSUNG BIOEPIS NL B.V. 12.467.716,80 € 12.467.716,79 € 100% No // 

734 MENARINI INTERNATIONAL 11.751.712,91 € 11.751.712,89 € 100% No // 

707 DAIICHI SANKYO EUROPE GMBH 11.627.871,54 € 11.627.871,53 € 100% SI RINUNCIATO 

1368 SANOFI-AVENTIS DEUTSCHLAND GMB 11.579.722,76 € 11.579.722,78 € 100% SI RINUNCIATO 

3175 SHIRE HUMAN GENETIC THERAPIES 11.545.620,13 € 11.545.620,11 € 100% SI RINUNCIATO 

712 TAKEDA PHARMA 10.785.230,93 € 10.785.230,93 € 100% SI RINUNCIATO 

720 JANSSEN BIOLOGICS B.V. 10.212.796,50 € 10.212.796,51 € 100% SI RINUNCIATO 

3298 BIOVITRUM AB 10.021.154,60 € 10.021.154,60 € 100% SI RINUNCIATO 

4896 OTSUKA PHARMACEUTICAL NETHERLANDS BV 9.480.547,23 € 9.480.547,23 € 100% SI RINUNCIATO 

3899 CELLTRION HEALTHCARE HUNGARY KFT 8.370.909,85 € -   € 0% SI PENDENTE 

3822 BAXALTA INNOVATIONS GMBH 8.086.614,53 € 8.086.614,54 € 100% SI RINUNCIATO 

348 TAKEDA ITALIA 7.921.720,60 € 7.921.720,61 € 100% SI RINUNCIATO 

747 UCB PHARMA S.A. 7.393.050,18 € 7.393.050,18 € 100% No // 



Codice SIS Titolare SIS Importo richiesto Importo pagato % Contenzioso  Stato contenzioso 

5183 TAKEDA 7.112.451,66 € 7.112.451,66 € 100% SI RINUNCIATO 

4663 TECHDOW PHARMA NETHERLANDS B.V. 7.048.638,47 € -   € 0% SI PENDENTE 

1445 JANSSEN 6.644.868,84 € 6.644.868,84 € 100% SI RINUNCIATO 

4852 ACCORD HEALTHCARE, S.L.U. 6.367.088,32 € 6.367.088,33 € 100% SI RINUNCIATO 

8055 SANOFI S.P.A. 6.351.298,30 € 6.351.298,29 € 100% SI RINUNCIATO 

4921 EISAI GMBH 6.048.206,82 € 6.048.206,82 € 100% SI RINUNCIATO 

3423 IPSEN PHARMA 5.589.162,11 € 5.589.162,09 € 100% SI RINUNCIATO 

3438 GLAXOSMITHKLINE TRADING 5.385.313,60 € 5.385.313,60 € 100% No // 

1305 INSTITUTO GRIFOLS 5.183.967,96 € 5.183.967,98 € 100% SI RINUNCIATO 

4908 VERTEX PHARMACEUTICALS (IRELAND) LIMITED 5.137.923,89 € 5.137.923,89 € 100% No // 

2179 FERRER INTERNACIONAL 5.129.124,00 € 5.128.123,00 € 100% No // 

2322 MYLAN 5.099.481,60 € 5.099.481,60 € 100% NO // 

3732 ABBVIE S.R.L. 4.651.430,02 € 4.651.430,02 € 100% SI RINUNCIATO 

40 PFIZER ITALIA 4.420.102,63 € 4.420.102,65 € 100% SI RINUNCIATO 

4046 TEVA B.V. 4.409.840,58 € 4.409.841,10 € 100% No // 

4633 PFIZER IRELAND PHARMACEUTICALS 4.033.093,74 € 4.033.093,69 € 100% SI RINUNCIATO 

813 TEVA 3.899.816,93 € 3.899.817,50 € 100% No // 

4942 GLAXOSMITHKLINE (IRELAND) LIMITED 3.642.240,27 € 3.642.240,26 € 100% No // 

753 ALLERGAN PH. IRELAND 3.398.005,27 € 3.398.005,27 € 100% SI RINUNCIATO 

1431 ASTELLAS PHARMA 3.182.923,94 € 3.182.923,94 € 100% SI RINUNCIATO 

6515 BAXTER 3.117.847,92 € 3.117.847,92 € 100% SI RINUNCIATO 

549 MOLTENI 2.897.678,83 € 2.897.678,83 € 100% No // 

49 LES LABORATOIRES SERVIER 2.835.267,58 € 2.835.267,57 € 100% No // 

546 CHIESI 2.677.696,32 € 2.677.696,32 € 100% No // 

806 VIFOR FRANCE SA 2.392.942,74 € 2.392.942,74 € 100% SI RINUNCIATO 

1392 SANDOZ 2.368.353,70 € 2.368.353,71 € 100% SI RINUNCIATO 

3138 PHARMA MAR S.A. 2.362.207,57 € 2.362.207,57 € 100% No // 

908 GE HEALTHCARE 2.344.168,59 € 704.880,00 € 30% SI PENDENTE 

7051 FERRING 2.240.294,66 € 2.240.294,64 € 100% No // 

108 ROCHE 2.156.687,04 € 2.156.687,05 € 100% No // 

3731 ASPEN 1.884.667,56 € 1.884.667,57 € 100% No // 

2614 OCTAPHARMA AB 1.852.145,41 € 1.852.145,41 € 100% SI RINUNCIATO 

2392 MERCK SERONO 1.773.295,80 € 1.773.295,78 € 100% SI RINUNCIATO 

1561 EG 1.752.440,66 € 1.752.440,65 € 100% SI RINUNCIATO 

4375 ALFASIGMA S.P.A. 1.676.763,30 € 1.676.763,26 € 100% No // 

1277 LILLY 1.642.625,07 € 1.642.625,08 € 100% No // 

68 ITALFARMACO 1.595.590,12 € 1.595.590,12 € 100% No // 

3410 TEVA GMBH 1.544.529,75 € 1.544.530,35 € 100% No // 

61 BAXTER AG 1.498.198,15 € 1.498.198,15 € 100% SI RINUNCIATO 

22 BAYER 1.469.053,02 € 1.469.053,03 € 100% SI RINUNCIATO 

2278 KEDRION 1.461.783,93 € 300.000,00 € 21% SI RINUNCIATO 



Codice SIS Titolare SIS Importo richiesto Importo pagato % Contenzioso  Stato contenzioso 

2829 FKI S.R.L. 1.392.580,83 € 1.392.580,83 € 100% No // 

3230 SUN PHARMACEUTICAL IND. (EUR) 1.346.766,28 € 1.346.766,27 € 100% SI RINUNCIATO 

2869 LAB. FARMACEUTICOS ROVI S.A. 1.300.692,74 € 1.300.692,74 € 100% SI RINUNCIATO 

752 BIOTEST PHARMA GMBH 1.163.624,20 € 1.163.624,19 € 100% SI RINUNCIATO 

3456 SHIRE PHARMACEUTICALS IRELAND 1.125.491,89 € 1.125.491,87 € 100% SI RINUNCIATO 

2905 ADVANCED 1.098.085,37 € 1.098.085,37 € 100% SI RINUNCIATO 

30 PIERRE FABRE PHARMA 1.051.848,17 € 1.051.848,17 € 100% No // 

1436 BOEHRINGER INGELHEIM ITALIA 1.023.072,95 € 1.023.072,95 € 100% SI RINUNCIATO 

1282 PHARMATEX ITALIA 882.549,17 € 882.549,17 € 100% SI RINUNCIATO 

1233 MEDAC 852.055,18 € 852.055,18 € 100% SI RINUNCIATO 

1117 MSD ITALIA 830.941,83 € 830.941,85 € 100% SI RINUNCIATO 

4780 INDIVIOR EUROPE LIMITED 804.355,52 € 804.355,51 € 100% No // 

3271 OCTAPHARMA ITALY S.P.A. 787.030,02 € 787.030,03 € 100% SI RINUNCIATO 

3199 AUROBINDO S.R.L. 781.476,74 € 781.476,75 € 100% SI RINUNCIATO 

3703 INFECTOPHARM 751.590,85 € 751.590,86 € 100% No // 

819 LEO PHARMA A/S 684.903,02 € 684.903,03 € 100% No // 

219 ACRAF SPA, ANGELINI SPA 658.551,59 € 658.551,60 € 100% No // 

3535 BIAL -PORTELA & CA ,SA 621.671,04 € 621.671,06 € 100% No // 

4889 AMRYT PHARMACEUTICALS DAC 599.571,93 € 599.571,92 € 100% No // 

4206 BIOMARIN INTERNATIONAL LIMITED 598.099,89 € 598.099,88 € 100% No // 

3419 MYLAN S.A.S. 558.423,93 € 558.423,90 € 100% NO // 

2653 HIKMA FARMACEUTICA S.A. 534.693,44 € 534.693,42 € 100% No // 

2752 HELSINN BIREX PHARMACEUTICALS 518.412,70 € 518.417,66 € 100% No // 

4470 REGENERON IRELAND DAC 438.071,37 € 438.071,33 € 100% No // 

1429 ASTRAZENECA 427.270,65 € 427.270,65 € 100% No // 

2551 DR. REDDY S 418.306,37 € 418.306,37 € 100% SI RINUNCIATO 

7050 BRACCO IMAGING S.P.A. 375.884,87 € 375.884,85 € 100% No // 

1896 KRKA 350.785,68 € 350.785,70 € 100% SI RINUNCIATO 

828 ORION CORPORATION 342.590,65 € 342.590,63 € 100% No // 

4287 EVER VALINJECT GMBH 329.695,50 € 329.696,49 € 100% SI RINUNCIATO 

3706 CURIUM INTERNATIONAL 323.307,69 € 323.307,69 € 100% SI RINUNCIATO 

5295 AMGEN TECHNOLOGY (IRELAND) UC 269.284,06 € 269.284,06 € 100% No // 

1340 PIERRE FABRE MEDICAMENT 251.233,32 € 251.233,32 € 100% No // 

1534 NOVARTIS EUROPHARM LTD 228.858,55 € 228.858,56 € 100% SI RINUNCIATO 

718 B. BRAUN 224.124,36 € 224.124,35 € 100% SI RINUNCIATO 

3430 VENUS PHARMA 218.724,80 € 218.724,78 € 100% No RINUNCIATO 

4698 CORREVIO 216.432,86 € 216.432,85 € 100% No // 

2432 IBIGEN 201.423,01 € -   € 0% SI PENDENTE 

5033 GW PHARMA(INTERNATIONAL) BV 198.788,45 € 198.788,46 € 100% No // 

823 BIOINDUSTRIA L.I.M. 190.737,12 € 190.737,12 € 100% SI RINUNCIATO 

4213 APIL 160.437,80 € 160.437,80 € 100% SI RINUNCIATO 



Codice SIS Titolare SIS Importo richiesto Importo pagato % Contenzioso  Stato contenzioso 

3648 SHIRE SERVICES BVBA 155.666,67 € 155.666,67 € 100% SI RINUNCIATO 

223 CT 118.957,70 € 118.957,70 € 100% No // 

200 GSK 108.647,42 € 108.647,42 € 100% No // 

2749 ADIENNE SRL 97.993,93 € 97.993,93 € 100% No // 

3827 CHEPLAPHARM 91.260,34 € 91.260,33 € 100% No // 

2973 MERZ PHARMACEUTICALS 79.467,86 € 79.467,88 € 100% No // 

3016 ALK-ABELLÓ A/S 78.851,19 € 78.851,32 € 100% No // 

7166 IBSA 52.330,45 € 52.330,44 € 100% No // 

3143 SANDOZ BV 49.212,21 € 49.212,21 € 100% SI RINUNCIATO 

4895 SANOFI BELGIUM 48.721,31 € 48.721,30 € 100% SI RINUNCIATO 

3130 GEDEON RICHTER PLC 45.682,80 € 45.682,79 € 100% SI PENDENTE 

1110 RECORDATI RARE DISEASE SARL 37.726,97 € 37.726,98 € 100% No // 

4186 STALLERGENES 25.503,43 € -   € 0% SI PENDENTE 

 

 


